ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

копия дело № 1- 357/2018 г

27 июня 2018 года Казань 

Приволжский районный суд г. Казани в составе судьи Цветковой Н.В., при секретаре Булатовой Л.Т., с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Приволжского района города Казани Сахипгараевой Р.А., представителя потерпевшего ФИО26, подсудимого ФИО27, защитника – адвоката Сафиной Э.Н., рассмотрев уголовное дело в отношении 

ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со среднем специальным образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, официально не работающего, ранее не судимого на момент совершения преступления, 

Судимого Советским районным судом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по части 1 статьи 306 УК РФ к штрафу в размере 15 000 рублей, 

по настоящему делу не задерживался, под стражу не помещался,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ был принят на должность торгового представителя в ООО ТД «ТатСпайс», офис которого расположен по адресу: 

<

адрес> офис 35 и согласно договора о полной индивидуальной материальной ответственности принял на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему наличных денежных средств и товарно-материальной ценностей. В его должностные обязанности входило заключать договора от имени организации, совершать сделки купли продажи для организации, организация исполнения обязанностей по заключенным договорам, контроль своевременной оплаты клиентами. Отпуск товара осуществлялся следующем образом - ФИО27 принимал заявку на товар от клиента передавал данную заявку в ООО ТД «ТатСпайс», далее товар со склада ООО ТД «Татспайс», расположенного по адресу: 

<

адрес>, водителем доставлялся клиенту на реализацию. Спустя от 7 до 30 дней, ФИО27 приезжал к клиенту и забирал оплату за поставленный товар, о чем расписывался в товарных накладных или в журналах, а полученные денежные средства должен был вносить в кассу ООО ТД «Татспайс». Однако ФИО27 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, занимая должность торгового представителя у ООО ТД «ТатСпайс», имея прямой преступный умысел на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, совершил хищение путем присвоения вверенных ему денежных средств на общую сумму 256 460 рублей 28 копеек, полученных им от клиентов ООО ТД «ТатСпайс», при следующих обстоятельствах. 

Так по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО7», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7061 рублей 05 копеек.

При этом ФИО27 от администратора индивидуального предпринимателя «ФИО7» ФИО5, находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2061 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 3000 рублей, всего на общую сумму 7061 рублей 05 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 7061 рублей 05 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 7061 рублей 05 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО7», расположенную по адресу: 

<

адрес>, СО «ФИО28» была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5567 рублей 20 копеек.

При этом ФИО27 от администратора индивидуального предпринимателя «ФИО7» ФИО5, находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1567 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, всего на общую сумму 5067 рублей, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 5067 рублей в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 5067 рублей.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО6», расположенную по адресу: 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4486 рублей 34 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4505 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4869 рублей 45 копеек, на общую сумму 13 860 рублей 79 копеек.

При этом ФИО27 от продавца индивидуального предпринимателя «ФИО6» ФИО8 находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 4486 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумму 4 505 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 4869 рублей 45 копеек, всего на общую сумму 13860 рублей 79 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 13860 рублей 79 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 13860 рублей 79 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО9», расположенную по адресу: 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2647 рублей 80 копеек.

При этом ФИО27 от управляющего магазина индивидуального предпринимателя «ФИО9» ФИО9 находясь по адресу: 

<

адрес> по вышеуказанной товарной накладной от ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 2647 рублей 80 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 2647 рублей 80 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 2647 рублей 80 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО10» расположенную по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4118 рублей 57 копеек.

При этом ФИО27 от продавца индивидуального предпринимателя «ФИО10» ФИО11 находясь по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2118 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 2 000 рублей, всего на общую сумму 4118 рублей 57 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 4118 рублей 57 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 4118 рублей 57 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО12», расположенную по адресу: 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1679 рублей 20 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2608 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 4287 рублей 60 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО12» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1679 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2608 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 4287 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 4287 рублей 60 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 4287 рублей 60 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО12», расположенную по адресу: 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3433 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2273 рубля 50 копеек, всего на общую сумму 5706 рублей 50 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО12» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 3433 рубля,ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2273 рубля 50 копеек, всего на общую сумму 5706 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 5706 рублей 50 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 5706 рублей 50 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО13», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2302 рубля 20 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2345 рублей 98 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1491 рубль 48 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1827 рублей, всего на общую сумму 7966 рублей 66 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО13» находясь по адресу: 

<

адрес>-дорожная, 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2 302 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2345 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1491 рубль 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумму 1827 рублей, всего на общую сумму 7966 рублей 66 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 7966 рублей 66 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 7966 рублей 66 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «24 часа», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5213 рублей 97 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4992 рубля 88 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8213 рублей 22 копейки, всего на общую сумму 18420 рублей 7 копеек.

При этом ФИО27 от заведующего магазином ООО «24 часа» ФИО14 находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 5213 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в семе 4992 рубля 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 8213 рублей 22 копейки, всего на общую сумму 18420 рублей 7 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 18420 рублей 7 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 18 420 рублей 7 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Молочная Дилерская Компания», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9765 рублей 70 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5704 рублей 60 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5866 рублей 69 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5119 рублей 12 копеек, всего на общую сумму 30843 рубля 81 копеек.

При этом ФИО27 от ООО «Молочная Дилерская Компания» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 9765 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 5704 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 5866 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 4387 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 5119 рублей 12 копеек, всего на общую сумму 30 843 рублей 81 копейка, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 30 843 рублей 81 копейка в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 30 879 рублей 81 копейка.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Татлы» расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3121 рублей 51 копейка.

При этом ФИО27 от ООО «Татлы» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1120 рублей 51 копейка, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1120 рублей 51 копейка в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1120 рублей 51 копейка.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Татлы» расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1123 рубля 20 копеек.

При этом ФИО27 от ООО «Татлы» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил денежные средства в сумме 1123 рублей 20 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1123 рублей 20 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1123 рублей 20 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Эвели» расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3538 рублей 90 копеек.

При этом ФИО27 от ООО «Эвели» находясь по адресу: г 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 3538 рублей 90 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно с ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 3538 рублей 90 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 3538 рублей 90 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО1», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3652 рубля 35 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО1» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 3652 рубля 35 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 3652 рубля 35 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 3652 рубля 35 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО2», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1022 рубля 50 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО2» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 1022 рубля 50 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1022 рубля 50 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1022 рубля 50 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО3», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2019 рублей 10 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО3» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 2019 рублей 10 копеек.

В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 2019 рублей 10 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 2019 рублей 10 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО4», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12876 рублей 84 копейки.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО4» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 12876 рублей 84 копейки, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 12876 рублей 84 копейки в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 12876 рублей 84 копейки.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО6», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4704 рубля 43 копейки.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО6» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 1704 рублей 43 копейки, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1704 рублей 43 копейки в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1704 рублей 43 копейки.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО15», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8758 рублей 12 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО15» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 8758 рублей 12 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 8758 рублей 12 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 8758 рублей 12 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО16», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1524 рублей 30 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО16» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 524 рубля 30 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1524 рубля 30 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1524 рубля 30 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО17», расположенную по адресу: 

<

адрес> была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1559 рублей 87 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2192 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 3689 рублей 27 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО17» находясь по адресу: 

<

адрес> по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1559 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2129 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 3688 рублей 80 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 3689 рублей 10 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 3689 рублей 10 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО18», расположенную по адресу: 

<

адрес>, пгт. Высокая Гора, 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1909 рублей 10 копеек. 

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО18» находясь по адресу: 

<

адрес>, пгт. Высокая Гора, 

<

адрес> по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 1909 рублей 10 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1909 рублей 10 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1909 рублей 10 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО19», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2290 рублей 45 копеек.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО19» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 500 рублей в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 500 рублей.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО20», расположенную по адресу: 

<

адрес>, пгт.Высокая гора, 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4736 рублей 43 копейки.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО20» находясь по адресу: 

<

адрес>, пгт. Высокая гора, 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 4736 рублей 43 копейки, из которых с целью сокрытия своих преступных действий ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 1236 рублей 43 копеек, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 1000 рублей ФИО27, внес в кассу ООО ТД«ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 2500 рублей в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 2500 рублей.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО20», расположенную по адресу: 

<

адрес>, пгт.Высокая гора, 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4364 рубля 40 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5534 рубля 23 копейки, всего на общую сумму 9898 рублей 63копейки.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО20» находясь по адресу: 

<

адрес>, пгт. Высокая гора, 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в размере 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 534 рубля 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства сумме 1000 рублей, всего на общую сумму 7034 рубля 23 копейки. В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 7034 рубля 23 копейки в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 7034 рубля 23 копейки.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Анир», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4875 рублей 42 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5672 рубля 99 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7140 рублей 81 копейка, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8221 рубль 44 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7267 рублей 12 копеек, всего на общую сумму 33 177 рублей 78 копеек.

При этом ФИО27 от ООО «Анир» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанным товарным накладным получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 4875 рубля 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в семе 5672 рублей 99 копейки, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 7140 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 5000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумму 3221 рубль 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 2000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 7267 рублей, всего на общую сумму 33177 рублей 66 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 33177 рублей 66 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 33177 рублей 66 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Алина», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1427рублей 54 копейки.

При этом ФИО27 от ООО «Алина» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1427 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно с ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 1427 рублей 50 копеек в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 1427 рублей 50 копеек.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку ООО «Яр», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4355 рублей 42 копейки.

При этом ФИО27 от ООО «Яр» находясь по адресу: 

<

адрес>, ул. губкина, 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной ДД.ММ.ГГГГ получил денежные средства в сумме 4355 рублей 42 копейки принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, а именно ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 4355 рублей 42 копейки в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 4355 рублей 42 копейки.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО21», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7945 рублей 94копейки.

При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО21» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил денежные средства в сумме 7945 рублей 94 копейки принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 7945 рублей 94 копейки в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 7945 рублей 94 копейки.

Далее по заявке торгового представителя ФИО27 в торговую точку индивидуального предпринимателя «ФИО22», расположенную по адресу: 

<

адрес>, была отгружена продукция, принадлежащая ООО ТД «ТатСпайс» по товарной накладной: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9454 рублей 65 копеек. При этом ФИО27 от индивидуального предпринимателя «ФИО22» находясь по адресу: 

<

адрес>, по вышеуказанной товарной накладной получил ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1000 рублей принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, денежные средства в сумме 2000 рублей в кассу ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> офис 35 не внес, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 2000 рублей.

Кроме того ФИО27 находясь по адресу: 

<

адрес> получила продукцию от ООО «Центр-2», по следующим товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 689 рублей 39 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 715 рублей 60 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2750 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4225 рублей 20 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1337 рублей 03 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2250 рублей 80 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17578 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 368 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 рублей 25 копеек, всего на общую сумму 30144 рубля 27 копеек для возврата на склад ООО ТД «ТатСпайс». В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, продукцию на общую сумму 30144 рубля 27 копеек на склад ООО ТД «ТатСпайс», расположенную по адресу: 

<

адрес> не сдал, а похитил их путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 30144 рубля 27 копеек.

Кроме того ФИО27 находясь на складе ООО ТД «ТатСпайс», расположенной по адресу: 

<

адрес> получил продукцию принадлежащую ООО ТД «ТатСпайс» по следующем товарным накладным: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4125 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1763 рубля 57 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 903 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8205 рублей 56 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5990 рублей, всего на общую сумму 20987 рублей 13 копеек. В тоже время ФИО27, в данный период времени, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имея прямой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, продукцию на общую сумму 20987 рублей 13 копеек похитил путем присвоения, причинив тем самым ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в сумме 20987 рублей 13 копеек.

Таким образом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО27 путем присвоения похитил вверенные ему денежные средства на общую сумму 256 460 рублей 28 копеек, принадлежащие ООО ТД «ТатСпайс». Своими преступными действиями ФИО27 причинил ООО ТД «ТатСпайс» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 256 460 рублей 28 копеек.

Подсудимый ФИО27 в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, после консультации с защитником добровольно заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимый заявил, что ходатайство поддерживает, обвинение ему понятно, с обвинением он полностью согласен, вину признает полностью, с последствиями рассмотрения уголовного дела в особом порядке ознакомлен, согласен. 

В связи с чем суд, изучив мнение представителя потерпевшего Потерпевший №1, отраженное в его заявлении и высказанном в судебном заседании о том, что он согласен на постановление приговора в особом порядке, мнения государственного обвинителя и защитника, которые не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, ходатайство подсудимого удовлетворил.

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО27,., является обоснованным. Действия ФИО27 суд квалифицирует: 

По ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется.

При назначении наказания суд руководствуется положениями статей 6 и 60 УК РФ и учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, в том числе положительные характеристики с места жительства, то, что он на учете у психиатра и нарколога не состоит, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи, состояние здоровья как самого подсудимого, так и его родных и близких.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает то, что подсудимый полностью признал свою вину и раскаялся в содеянном, чистосердечное признание подсудимым своей вины на следствии, состояние здоровье подсудимого и его близких, частичное возмещение ущерба в ходе следствия в сумме 92 400 рублей, активное способствование раскрытию преступления.

Отягчающих его ответственность обстоятельств судом не установлено.

Учитывая изложенное, а также общественную опасность преступления, обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, материальное положение его семьи суд считает, что достижение целей уголовного наказания подсудимого возможно только путем назначения наказания в виде лишения свободы, но условно с применением статьи 73 УК РФ и без дополнительных наказаний по тяжкому преступлению.

С учетом всех обстоятельств дела, оснований для применения при назначении наказания положений статьи 64 УК РФ не имеется, исключительные обстоятельства не установлены. 

Меру пресечения в отношении подсудимого необходимо оставить без изменения. Судьбу вещественных доказательств следует разрешить с учетом положений статей 81, 82 УПК РФ. Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. Процессуальные издержки взысканию с осужденного не подлежат в силу положений части 10 статьи 316 УПК РФ.

Приговор Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ необходимо исполнять самостоятельно.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО27 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года; 

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 года.

Обязать ФИО27 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного, 1 раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения ФИО27 оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Приговор Советского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ необходимо исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства – Свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО ТД «ТатСпайс» за ОГРН 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГг., Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения ООО ТД «ТатСпайс» серия 16№, Приказ о приеме работника на работу №-К от 01.07.2016г., Договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.07.2016г., Трудовой договор от 01.07.2016г. заключенный между ООО ТД «ТатСпайс» в лице директора ФИО23 и ФИО27, Должностная инструкция торгового представителя от ДД.ММ.ГГГГг., Копия трудовой книжки ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Копия паспорта на имя ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., Справка о том что у ООО ТД «ТатСпайс» перед ФИО27 нет задолженности по заработной плате., Приказ о прекращении трудового договора с работником №-К от 19.01.2018г., Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г., Копия книги учета ИП «ФИО7.» на 1 листе, в, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО6, Копия книги учета ИП «ФИО6» на 3 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО9, Копия книги учета ИП «ФИО9» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО10, Копия книги учета ИП «ФИО10» на 2 листах, Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГг., Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО12. Копия книги учета ИП «ФИО12» на 2 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО12. Копия книги учета ИП «ФИО12» на 2 листах,. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО13 Копия книги учета ИП «ФИО13» на 5 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ООО «24 Часа». Копия книги учета ООО «24 Часа» на 3 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ООО «Молочная Дилерская Копия книги учета ООО «Молочная Дилерская Компания» на 4 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ООО «Татлы» Копия книги учета ООО «Татлы» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ООО «Татлы». Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2017г по 31.12.2017г. ООО Эвели. Расходно кассовый ордер № от 14.03.2017г. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО1 Копия книги учета ИП «ФИО1» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.07.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО2 Расходная накладная № от 31.07.2017г. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО3 Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2017г по 01.12.2017г. ИП ФИО4. Копия книги учета ИП «ФИО4» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2017г по 01.12.2017г. ИП ФИО6 Расходно кассовый ордер от 10.11.2017г.. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО15 Расходная накладная № от 07.09.2017г. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2017г по 01.11.2017г. ИП ФИО16 Копия книги учета ИП «ФИО16» на 2 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2017г по 01.11.2017г. ИП ФИО17 Копия книги учета ИП «ФИО17 на 2 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО18 Копия книги учета ИП «ФИО18» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО24 Копия книги учета ИП «ФИО24» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.04.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО25 Копия книги учета ИП «ФИО25» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.03.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО25 Копия книги учета ИП «ФИО25» на 2 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2017г по 31.12.2017г. ООО «Анир». Копия книги учета ООО «АНИР» на 6 листах, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2017г по 01.11.2017г. ООО «Алина».Расходный кассовый ордер № от 31.10.2017г. Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2017г по 01.12.2017г. ООО «Яр». Копия книги учета ООО «Яр» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.07.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО21 расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2017г по 31.12.2017г. ИП ФИО22 Копия книги учета ИП «ФИО22» на 1 листе, Акт сверки взаимных расчетов за период с 01.12.2017г по 30.03.2018г. ООО «Центр-2».Товарная накладная №Ф000001199 от 13.04.2017г. Товарная накладная №Ф000001442 от 08.08.2017г. Товарная накладная №Ф000002108 от 043.07.2017г. Товарная накладная № от 18.07.2017г. Товарная накладная № от 25.07.2017г. Товарная накладная №Ф000001408 от 23.05.2017г. Товарная накладная № от 29.08.2017г. накладная № от 31.10.2017г. накладная № от 31.10.2017г. хранятся в материалах уголовного дела( т.2 л.д.91-95)

Процессуальные издержки с осужденного взысканию не подлежат в силу положений части 10 статьи 316 УПК РФ.

Арест на автомобиль Лада 111930 идентификационный номер VIN 

<

***>, зарегистрированный за государственным номером 

<

***> регион, принадлежащий на праве личной собственности ФИО27 в виде запрета распоряжения указанным имуществом оставить без изменения до полного возмещения причиненного ущерба ООО ТД «ТатСпайс».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РТ в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным – в тот же срок со дня получения копии приговора, через Приволжский районный суд 

<

адрес>. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе участвовать в судебном заседании суда апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем он должен указать в жалобе.

Судья: подпись Н.В.Цветкова

Копия верна

Судья Н.В.Цветкова